
Smlouva o provedení auditu 
(,,smlouva") 

uzavřená ve smyslu§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 
93/2009 Sb., o auditorech, 

mezi 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 
Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 
Ič: 62182137 
DIČ: CZ62182137 
zastoupená JUDr. Josefem Valentou 
( dále jen objednavatel) 

a 

Ing. Hana Němcová, auditor č. osvědčení 2113 
Dolní Libochová 72, 592 53 Strážek 
IČ: 68062265 
DIČ: CZ7255094792 
(dále jen auditor) 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provedení následujících činností auditorem: 
• ověření (audit) účetní závěrky společnosti k 31.prosince 2023, kterou společnost 

sestaví v souladu s právními předpisy České republiky (vyhlášky č. 500/2002, kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., Zákona o účetnictví a 
českými účetními standardy pro účetní jednotky. 

• ověření ostatních informací obsažených ve výroční zprávě spolei:snosti za rok 2023, 
kterou společnost připraví v souladu s právními předpisy České republiky, 

Čl. II. 
Rozsah prací a odpovědnost auditora 

Ověření bude provedeno v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými 
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto 
standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal"přiměřenou jistotu, 
že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem 
provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a informací uvedcnýcp. v účetní závěrce. 
Audit též zahrnuje posouzení použitých účetních metod a významných cidhadů provedených 
vedením a dále zhodnocení vypovídací schopnosti účetní závěrky. Vzhledem k výběrovému 
způsobu provedení auditu a jiným přirozeným omezením auditu, spolu s přirozeným 

1 

' ·. 



omezením vnitřní kontroly, existuje riziko, že i některé významné nesprávnosti mohou zůstat 
neodhaleny. 

Čl. III. 
Odpovědnost vedení společnosti a auditora 

Statutární orgán společnosti je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a 
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou a dále za poskytnutí přístupu k 
veškerým informacím, o nichž je vedení známo, že jsou relevantní pro sestavení účetní 
závěrky. 

Odpovědností auditora je vyjádřit na základě auditu výrok k účetní zaverce. Audit bude 
proveden v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a 
souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy je auditor povinen dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, aby 
získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a 
údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujících 
i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní 
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. 
Cílem tohoto · posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 
k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i 
posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Úkolem auditora je vydat na základě provedeného auditu výrok k účetní závěrce k 28.2.2024. 

Čl. IV. 
Cena a způsob placení 

Odměna za plnění předmětu smlouvy specifikovaném v odstavci I. 1. je stanovena ve výši 
83.000,00 (slovy: osmdesát tři tisíc korun českých) Kč bez DPH. 

-
Zjištění auditora o stavu účetní evidence ke zvolenému datu 

běžného roku - předaudit 31 .1 O .2023 30.000,- Kč 

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky, případně dopis auditora 
53.000,- Kč 

statutárnímu orgánu účetní jednotky 

l Celkem za dílčí plnění bez DPH 83.000,-Kč 

··-
Odměna bude hrazena objednavatelem na základě faktur vystavených auditorem se splatností 
14 dní od vystavení. 

2 



" 

Cena nezahrnuje cestovné, případné poradenství, expertní posudky a vyjádření, které budou 
samostatně přefakturovány. 

Čl. v. 

Termíny provedení auditu 

Auditor vydá zprávu o ověření (auditu) účetní uzávěrky společnost k 31.12.2023, kterou 
společnost sestaví v souladu s právními předpisy České republiky do 31.1.2024. 

ČI. VI. 
Platnost smlouvy 

Obě strany m~jí právo tuto smlouvu písemně vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou, která 
začne běžet doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

ČI. VII. 
Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti stran, které nejsou stanoveny v této smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, a ostatními právními předpisy České republiky. 
Jestliže je některé ustanovení této smlouvy neplntné nebo nevymahatebé, neovlivní to 
platnost nebo vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud je neplatné nebo 
nevymahatelné. ustanovení od ostatního obsahu oddělitelné v souladu s § 576 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. Strany se zavazují neprodleně zahájit jednání v dobré víře 
s cílem nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením se stejným nebo 
obdobným hospodářským účelem. 

Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být vypracovány písemně ve stejném počtu 
vyhotovení jako vlastní smlouva. 

Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Případná vyhotovení 
této smlouvy v jiném jazyce mají pouze informativní povahu a nemají platnost smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

i'· 

Brno dne 3.11.2023 

objednatel 

3 



4 


